
Consultas Realizadas 

Licitación 358648 - Alquiler de
Fotocopiadoras Multifuncion PLURIANUAL

2019 - 2020
Consulta 1 - Con relación al ítem 2, donde el PBC requiere "Función de
Escaneo: hasta 55 imágenes por minuto"

Consulta 2 - Con relación al ítem 2, donde se requiere "Seguimiento de
copiado:

Consulta 3 - ITEM No 2

Consulta 4 - ITEM No 2

Consulta Fecha de Consulta 12-03-2019

solicitamos sean aceptados equipos con una velocidad de escaneo desde 50 imágenes por minuto, teniendo en cuenta que
la velocidad de impresión es desde 50 ppm, por ende el estándar para equipos del mismo porte también debe ser
coherente con las 50 imágenes por minuto de procesamiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2019

VER ADENDA Nº 01/19

Consulta Fecha de Consulta 12-03-2019

Impresora, Escáner y Fax", solicitamos aclaración sobre el seguimiento que deberá darse a la función de Fax, ya que
normalmente los software del mercado dan seguimientos a las funciones de Impresión, Copiado y hasta escaneos, con
informes de uso por usuarios y/o departamentos, pero NO de Fax, por lo que esto incurriría en sobrecostos de desarrollo,
que perjudiquen la oferta para la convocante. Por esta razón, solicitamos sea aceptado el seguimiendo de copias, impresión
y escaneo como estándar del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2019

VER ADENDA Nº 01/19

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2019

CONSIDERANDO QUE NUESTRO EQUIPO TIENE UN VOLUMEN MUY SUPERIOR AL SOLICITADO CONSULTAMOS:
SI LA CONVOCANTE PODRIA ACEPTAR EQUIPOS CUYO AÑO DE LANZAMIENTO SEA 2013

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2019

DE ACUERDO A LA NATURALEZA DEL TRABAJO DE LA INSTITUCIÓN Y AL VOLUMEN DE COPIADO, SE MANTIENE LO
ESTABLECIDO EN EL PBC
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Consulta 4 - ITEM No 2

Consulta 5 - ITEM No 2 duración de toner

Consulta 6 - ITEM 2 VELOCIDAD DE IMPRESION Y COPIADO

Consulta 7 - ITEM 2 VELOCIDAD DE ESCANEO

Consulta 8 - ITEM 2

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2019

TENIENDO EN CUENTA QUE LA DURACION DE TONER EN UN SOLO FRASCO NO AFECTA EL RESULTADO FINAL DE LA
IMPRESION Y COPIADO CONSULTAMOS:
LA CONVOCANTE PODRIA ACEPTAR EQUIPOS CON TONERS CON UN DURACIÓN DE 15.000 IMPRESIONES O COPIAS?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2019

DE ACUERDO A LA NATURALEZA DEL TRABAJO DE LA INSTITUCIÓN Y AL VOLUMEN DE COPIADO, SE MANTIENE LO
ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2019

LA CONVOCANTE PODRIA ACEPTAR QUE EL OFERENTE INCLUYA EN SU OFERTA LA CANTIDAD DE UNIDADES DE TONER
PARA LLEGAR A LO SOLICITADO EN EL PBC?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2019

DE ACUERDO A LA NATURALEZA DEL TRABAJO DE LA INSTITUCIÓN Y AL VOLUMEN DE COPIADO, SE MANTIENE LO
ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2019

TENIENDO EN CUENTA LA ROBUSTES DE NUESTROS EQUIPOS Y EL VOLUMEN PARA LO CUAL FUERON FABRICADOS
CONSULTAMOS: 
LA CONVOCANTE PODRÍA DAR OPORTUNIDAD A EQUIPOS CUYA VELOCIDAD SEA A PARTIR DE 42 IMPRESIONES O COPIAS X
MINUTO?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2019

DE ACUERDO A LA NATURALEZA DEL TRABAJO DE LA INSTITUCIÓN Y AL VOLUMEN DE COPIADO, SE MANTIENE LO
ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2019

CONSULTAMOS SI LA CONVOCANTE PODRIA ACEPTAR EQUIPOS CUYA VELOCIDAD DE ESCANEO SEA A PARTIR DE 52
IMAGENES X MINUTO.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2019

VER ADENDA Nº 01/19
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Consulta 8 - ITEM 2
Consulta Fecha de Consulta 13-03-2019

TENIENDO EN CUENTA QUE EL MODELO ECOSYS M3550 idn se ajusta exactamente a las especificaciones técnicas del item
2
Y que los mismos se encuentran instalados como parte del anterior contrato, SOLICITAMOS MAYOR AMPLITUD DE CRITERIO
DE PARTICIPACION PARA LOS DEMAS OFERENTES, ya que el mencionado equipo conjuntamente con la empresa que los
representa llevan una ventaja de posicionamiento sobre los demas oferentes mermando nuestras posibilidades de
competir en igualdad de condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2019

VER ADENDA Nº 01/19
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